
Kolegium děkana 14. 4. 2015 

Přítomni:              doc. Mgr.A. P. Mrkus ; doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.; doc. ak. 

mal. I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; prof. ak. mal. K. Míšek; doc. ak. mal. 

V. Švec; doc. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D.; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; MgA. A. Machová 

Omluveni:           prof. Mgr. M. Vojtěchovský; doc. Mgr. M Thelenová 

Program kolegia: 

1.  Plnění úkolů 

2.  Čerpání rozpočtu FUD v roce 2014 

3.  Informace z kolegia rektora UJEP 

4.  informace proděkanů 

5.  Různé 

1. Plnění úkolů a další informace 

 1.1. Menza FUD — probíhá veřejná zakázka na stavební práce na základním zabezpečení budovy 

a nezbytných minimálních úpravách. 

 1.2. Velkoformátová tiskárna FUD —veřejná zakázka úspěšně zrealizována, probíhá podpis 

smlouvy s vybraným dodavatelem. Nákup je z prost 

ředků IP v hodnotě cca 500 tis. Kč.  

 1.3. Vyklizení prostor FUD kolem místností č. 333 a 418 — částečné odklizení již proběhlo. 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2015 

 2.1. Edice FUD 2015 — byla jmenována nová Ediční komise FUD, jejíž předsedkyní se stala 

Z. Kolečková a referentkou R. Veselá. Komise vybrala ediční projekty, které budou v r. 2015 

podpořeny (tabulka s podpořenými edičními projekty je vyvěšena na webu FUD). 

 2.2. Studenti doktorského programu, kte 

ří čerpají Studentský grant UJEP, často také žádají v edici  

FUD o financování publikace. Ta sice se Studentským grantem souvisí, ale záměrem řešení Studentských 

grantů by mělo být vydat publikaci během realizace doktorského projektu, a 

z přidělených prostředků Studentských grantů ji také financovat. K duplikaci čerpání prostředků za 

publikačními účely by tedy nemělo docházet. 

2.3. Vnitřní granty FUD 2015 — komise pod vedením M. Thelenové z velkého množství 

projektů vybrala ty, jež budou podpořeny v roce 2015. U projektů na „Designblok 2015" navrhuje komise 

svolat pracovní skupinu, která bude konkretizovat prezentaci FUD na Designbloku. Z rozpočtu vnitřních 

grantů byla pro prezentaci fakulty na Designbloku vyčleněna částka 100 000,- Kč. Bylo navrženo, abychom 

aktuálně začali řešit prezentaci na Designbloku pod jedním tématem, a to „Hraničář" (proběhne sběr 

nápadů a již realizovaných či vznikajících 

děl studentů i pedagogů, který bude dopiněn o další studentskou tvorbu). Z: Z. Kolečková, M. 

Koleček. Seznam podpořených projektů je zveřejněn na webu FUD. 

3. Informace z kolegia rektora 

 3.1. Dne 1. 9. 2015 by měla vejít v platnost připravená novela vysokoškolského zákona (nyní 

probíhá proces schvalování). 

 3.2. Byl představen návrh rozpočtu UJEP na rok 2015. Rektor doc. M. Balej sdělil, že bude 

v budoucnu nutno popsat metodiku skladby rozpočtu a diskutovat o rozdělování odpisů mezi fakultami. 

Schválení rozpočtu UJEP Akademickým senátem UJEP proběhne dne 29. 4. 2015. 



3.3.        Pro letošní rok byla zrušena Podpora umělecké činnosti na UJEP. Jako argument vedení 

univerzity uvedlo dostatečnou podporu umělecké činnosti v implementaci systému hodnocení kvality 

RUV do fakultního rozpočtu FUD. 

3.4.         Vyhlášení a harmonogram DZ UJEP na léta 2016-2020, Aktualizace DZ UJEP 2016 a vyhlášení 

CRP na 2016 a IP pro roky 2016-2018 jsou k náhledu v IMIS UJEP. 

4.             Informace z kolegií prorektorů 

J. Polanecký 

4.1.         Erasmus / pedagogové: Výukové pobyty akad. pracovníků, kteří dosud neodevzdali fakultou a 

zahraniční institucí potvrzený program mobility, byly vyřazeny z plánu mobilit. Jejich místa byla postoupena 

náhradníkům. 

4.2.         UJEP byl MŠMT přidělen příspěvek ve výši 8 714 tis. Kč na podporu mezinárodní spolupráce 

v roce 2015. Tyto finanční prostředky budou vynaloženy na mobility v programu Erasmus+, příp. 

cestovné v rámci projektů CEEPUS. 

4.4.         Erasmus+ 2014/15 - incoming: od 15. 4. 2015 bude pro zahraniční studenty, kteří se hlásí na 

ZS 2015/16, otevřena aplikace ECTS příjezdy v systému STAG. Uzávěrka pro studenty se zemí 

s vízovou povinností je 15. 5. 2015, pro studenty bez vízové povinnosti 15. 6. 2015. OW 

k dnešnímu datu eviduje 40 zájemců o studium na UJEP v ZS 2015/16 přes program Erasmus+. 
 
4.5.       CEEPUS: podávání přihlášek na mobility (http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-  

aktivity/zahranicni-programy/ceepus.htnnl): 

• v rámci sítí CEEPUS na ZS 2015/16 T: 15. 06. 2015, 

• rámci sítí CEEPUS na LS 2015/16 T: 31. 10.  2015, 

• jako "Freemover" na LS 2015/16 T: 30. 11.  2015. 
 
 
 

 
4.6.        Dne 6. 5. 2015 pořádá oddělení pro vnější vztahy ve spolupráci s ESN v MFC a jeho okolí 

Erasmus Day. Přednášky k programu Erasmus+ a prezentace studentů (českých i zahraničních) popisující 

zkušenosti se zahraničním studiem budou mít doprovodný program v podobě soutěží, ochutnávky 

zahraničních jídel či biketrialové exhibice a workshopu. 

 

4.7.        Na studijní oddělení jednotlivých fakult byly 13. 3. 2015 zaslány termíny studijních pobytů a 

praktických stáží studentů UJEP vyslaných na zahraniční vysoké školy v rámci programu Erasmus+ a IP, 

které spadaly do období 1. 1. - 31. 3. 2015, se žádostí o jejich zaznamenání do evidenčních karet studentů 

ve STAG. 

 

4.8. Trvá úkol – anglická verze webových stránek. Z: T. Petermann. 

M. Koleček 

4.9.         MŠMT vyhlásilo DZ pro roky 2016-2020. Při zpracování bude UJEP vycházet z dokumentace MŠMT 

a dlouhodobých záměrů UJEP 2011-2015 a strategie UJEP 2015-2030. Termín pro předložení DZ: 30. 10. 

2015. ADZ 2016 - bude vycházet z DZ 2016-2020. 

4.10. CRP 2016 a vyhlášení IP, který doznal změn (bude vypisován jako víceletý). Vyhlášení jsou již k 

dispozici na stránkách MŠMT. 

 

4.11. Spisový a skartační řád UJEP – dne 12. 1. 2015 provedena kontrola Státním oblastním archivem v Litoměřicích. 

Děkanům a ředitelům součástí bylo dne 21. 1. 2015 ze strany bývalého rektora prof. R. Wokouna uloženo 

podat zprávu o způsobu řešení zjištěných nesrovnalostí, a to do 30. 4. 2015. Náprava opatření vyplývající 

ze zjištěných nesrovnalostí musí být učiněna do 30. 6. 2015. Do 31. 8. 2015 je potom nezbytné připravit 

skartační řízení u těch součástí, které jej neprovedly. Pracovní skupina pracuje ve složení Ing. M. 

Medunová, Mgr. Kalhousová a Ing. Janáková. Spolupracuje s doc. Sulitkovou z FF. PS je připravena pomoci 

součástem uvést spisový a skartační řád do souladu se zák. č. 499/2004 Sb. 

http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-


4.12.        HAP (Hodnocení akademických pracovníků) - systém, který je realizován ve vazbě na kariérní řád. 

Pilotně zapojena PF a FZS. Systém HAP je instalován i na dalších univerzitách. Součástí je servisní 

smlouva, která je v současné době vyjednávána. HAP byl zařazen v CRP, kde bylo více než 13 Vš. Projekt 

však nebyl podpořen. 

4.13.     Zapojení UJEP do OP VVV a strukturálních fondů – nyní intenzivně řešen Regionální akční plán (RAP). 

Ing. E. Krumpová zašle karty projektů. V rámci UJEP jsou připravovány 2 projekty, oba na žádost 

prorektorky pro vědu prof. Jílkové: MATEQ (prof. Čapková + Mgr. Galiová), SMART (prof. Jílková + Ing. 

Achs). Ing. E. Krumpová požádala o rozpracování dílčích záměrů dle aktuální 

dokumentace OP VVV a dalších OP. 

 
Z. kolečková 

4.14. Kolegium děkana bylo seznámeno s personálním složením ediční komise a průběhem jejího jednání, s 

důvody vyloučení konkrétních návrhů a s přehledem projektů navržených k financování (viz výše a 

tabulka na webu FUD). 

4.15. Kolegium děkana bylo informována o průběhu Umělecké konference, na níž byly obhájeny všechny 

udělené granty IGA za rok 2014. 

4.16. Kolegium děkana bylo informováno o přípravě grantu v programech NAKI a EU Kreativní Evropa na FUD v roce 

2015. 

M. Thelenová 

4.17. Přijímací řízení do navazujícího magisterského studia: termín pro podávání přihlášek byl pro všechny obory 

ukončen 31. 3. 2015. Stav přihlášených (na minulém kolegiu jsem uváděla počty všech přihlášek a těch, 

kteří vše dodali a zaplatili; nyní jsou to už jen čísla těch, kteří k danému datu spinili vše): FO - 5, RF - 7, GD I - 

12, GD II - 12, VD - 1, DI - 6, PD - 6, DK - 2, SK - 3, PM -4, TE - 6, DM - 6, IM - 1, TBM - 6, PE - 2 = celkem 79. V 

minulém roce bylo přihlášených 104 (tedy letos o 25 méně). Měli bychom přijmout 50 + 5-6 rezervu. Bude 

nutná kooperace mezi ateliéry. Kurátorská studia - 22, v minulém roce bylo přihlášených 27, měli bychom 

přijmout 12 (tedy letos o 5 méně). 

 

4.18. Přijímací řízení do doktorského studia: termín pro podávání přihlášek je 30. 4. 2015. Zatím  

nemáme žádnou přihlášku. Prosím, upozorňujte ve svých ateliérech možné zájemce. 

 

4.19. Harmonogram FUD na akademický rok 2015/2016: prosím o další možné připomínky. Nejpozději 

musíme zveřejnit 30. 4. 2015. 

 

4.20. Důležité termíny duben–červen 2015: 

• 22. 4. nahlášení oponentů BP + DP (Za ateliér shromažd'ují asistenti a dodají svým p. sekretářkám v celku; 

nutno nahlásit jméno, tituly, poštovní adresu, mailovou adresu. Prosím, aby vedoucí ateliérů dohlédli na 

výběr oponentů.), 

• 23. 4. zadání témat klauzurních prací na Letní semestr 2014/2015, 

• 30.4. odeslání přihlášek do doktorského studia (Vizuální komunikace) na ak. rok 2015/2016, 

• 6. 5. odevzdání písemných přihlášek ke 2. části SZZ (obhajoba bakalářských a diplomových prací) a 

odevzdání indexů ke kontrole před 1. částí SZZ (na studijní oddělení FUD), 

• 9. 5. konec výuky v Letním semestru - 11 týdnů, 

• 11. 5. začátek zkouškového období, 

• 12. 5. - 14. 5. SZZ z dějin umění (KDTU zpracovává harmonogram, který bude na webu v průběhu 

týdne), 

• 22.5. odevzdání písemných částí bakalářských prací a diplomových prací na příslušnou katedru (včetně 

fotodokumentace), zveřejnění bakalářských a diplomových prací v systému STAG (informace již na webu 

FUD), 

• 23. 5. - 26. 5. instalace bakalářských a diplomových prací, 

• 27. 5. zahájení výstavy bakalářských a diplomových prací (pozvánka již v procesu), 

• 27. 5. odevzdání indexů ke kontrole před 2. částí SZZ (na studijní oddělení FUD), 



• 28. 5. přijímací zkoušky do magisterského studia (Design, Grafický design, Fotografie a 

intermediální tvorba) na ak. rok 2015/2016, 

• 2. 6. přijímací zkoušky do magisterského studia (Kurátorská studia) na ak. rok 2015/2016, 
• 3. 6. přijímací zkoušky do doktorského studia (Vizuální komunikace) na ak. rok 2015/2016, 

• 4. 6. a 5. 6. obhajoby disertačních prací a SDZ (vzhledem k počtu studentů byl rozšířen termín), 

• 4. 6. začátek elektronického předzápisu na ak. rok 2015/2016 (do 19. 10. 2015), 

• 8. 6. SZZ z dějin umění (Kurátorská studia), 

• 9. 6. obhajoby diplomových prací (Kurátorská studia), 

• 10. 6. - 12. 6. obhajoby bakalářských a diplomových prací. 

4.21. Habilitační řízení: řízení s prvním zájemcem dále pokračuje, nyní čekáme na další dopinění materiálů na 

základě výzvy děkana. 

5. Různé 

5.1.   Umělecká rada FUD UJEP – návrh externích a interních členů pro roky 2015-2019, všichni byli osloveni a  
členům budou zaslány jmenovací dopisy. Zasedání UR je plánováno na 27. 5. 2015.  
5.2.        Vědecká rada UJEP – jako člen za FUD bude navržen prof. M. Michálek, a externí člen doc. R. Fajnor. 

5.3.       Návrh na aktualizaci technického vybavení pracoviště – prezentován formulář pro sběr požadavků z    

              pracovišť fakulty. Tento formulář s instrukcemi bude rozeslán e-mailem. Z: Š. Novák, R. Loskot, vyplněný  

               formulář zasílat na mail A. Machové do 30. 4. 2015. 
5.4.          Návrh na výrobu brožury o fakultě (informace o FUD pro PR), tištěná podoba - 

informace o fakultě a portréty jednotlivých ateliérů (anotace, motto vedoucího ateliéru, 

fotodokumentace prací studentů s popiskou, vybraní absolventi a jejich rozhovor + pár vět ke studiu, 

úspěchy studentů a pedagogů, kulturní, produkční, tvůrčí činnost; spolupráce ateliérů 

s firmami, institucemi apod.). Z: J. Polanecký. T: sběr dat do konce června, vydání/tisk podzim 2015. 

5.5.Provoz aut FUD – tajemník upozornil na časté porušování pravidel o autoprovozu: rezervace 

automobilů; automobily se až na výjimky vracejí se špinavým interiérem a v neposlední řadě se vozidla 

odstavují na místech mimo parkovací plochy, a to vozidla služební i soukromá. 

 
5.6.Návrh na svolání disciplinární komise FUD z důvodu poškození majetku FUD (toalety 

ve 3. patře). Tento čin bude projednán na schůzce vedení fakulty za přítomnosti vedoucího ateliéru 

GD2. 

5.7.Odeslán RUV – nyní probíhá proces certifikace (r. 2013 odesláno 5 A, 87 B, 190 C, celkem 282 

výstupů / r. 2014 celkem 276 výstupů 3 A, 117 B, 156 C, 44 D). 

 
5.8.Zájezd Benátské Bienále 2015 -termín zájezdu je od 30. 9. do 5. 10. 2015 (47 míst). Na webu 

bude vyvěšena informace o zájezdu a ceně (FUD přispívá svým zaměstnancům a studentům na zájezd), 

dále přihláška, kterou je nutné elektronicky zaslat na mail adela.machova@ujep.cz. 

Z: A. Machová. 
 

5.9.Ples FUD – padl návrh sejít se se studenty a začít s organizací. 
5.10. Návrh přestavby vestibulu fakulty – návrhy zveřejněny na chodbě v 1. patře FUD, byly projednány realistické 
možnosti řešení na vybraném modelu. Bude svolána samostatná schůzka. 

Příští kolegium děkana se uskuteční v úterý 19. května 2015 od 11 hodin v místnosti děkanátu Č. 234. 

Zapsala: A. Machová 
Schválil: P. Mrkus 

mailto:adela.machova@ujep.cz

